
 
 
 

S.C. CONTROLLO DI GESTIONE - 1040 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Presa d'atto del monitoraggio degli obiettivi di budget al 31 agosto 2021. Integrazione e 
modifica del decreto n. 649 dd. 30/7/2021 avente ad oggetto “Formalizzazione dell'assegnazione del Budget 
ai Centri di Responsabilità aziendali per l’anno 2021”. 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 

L’anno duemilaventuno 
il giorno dieci del mese di DICEMBRE  

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

2 
 

OGGETTO: Presa d'atto del monitoraggio degli obiettivi di budget al 31 agosto 2021. Integrazione e 
modifica del decreto n. 649 dd. 30/7/2021 avente ad oggetto “Formalizzazione dell'assegnazione del 
Budget ai Centri di Responsabilità aziendali per l’anno 2021”. 
 
 

PREMESSO che con decreto n. 910 dd 21/10/2021, nelle more dell’adozione dell’Atto Aziendale, è 

stata costituita la S.C. Programmazione e Controllo di Gestione al fine di riorganizzare le funzioni 

strategiche sinora distintamente articolate nel servizio preposto alla programmazione attuativa 

(Ufficio Gestione Programmazione) e nel servizio preposto al controllo di gestione (S.C. Controllo di 

Gestione) 

 

RICHIAMATO integralmente il decreto n. 649 dd. 30/7/2021 avente ad oggetto “Formalizzazione 

dell'assegnazione del Budget ai Centri di Responsabilità aziendali per l’anno 2021” mediante il quale 

si è provveduto ad adottare il documento “Budget 2021 – Progetto Complessivo Aziendale” 

costituente il quadro degli obiettivi incentivati assegnati ai Centri di Responsabilità aziendali nonché 

parte del Piano delle performance aziendali; 

 

VERIFICATO che il Servizio Gestione Programmazione:  

- per il tramite dell’Ufficio Amministrazione Trasparente, ha disposto tempestivamente la 

pubblicazione in forma integrale del sopra richiamato decreto 649/2021 sul sito internet 

istituzionale nell’apposita sotto-sezione Performance/Piano della performance/2021, così come 

previsto dalla vigente normativa; 

- con nota prot. n. 35-P del 7/09/2021, ha proceduto a richiedere alle diverse articolazioni 

aziendali, il monitoraggio intermedio dello stato di avanzamento degli obiettivi di budget al 

31/08/2021, da inviarsi entro la data del 24/09/2021, e ne ha raccolto le relative schede agli atti 

della Struttura procedente;  

 

VALUTATO che, tenuto conto dell’andamento pandemico, alcune Strutture hanno rappresentato 

delle criticità oggettive nel raggiungimento di taluni obiettivi e che, pertanto, la Direzione aziendale 

ha ritenuto opportuno accogliere alcune integrazioni e/o rettifiche richieste e di riadottare, pertanto, 

gli obiettivi di budget 2021 che costituiscono il documento “Progetto Complessivo Aziendale” allegato 

al presente provvedimento quale sua parte integrante; 

 

 

 



 
 

3 
 

 

 

PRECISATO che le risultanze del monitoraggio infrannuale effettuato e della conseguente attività di 

revisione ed integrazione di alcuni obiettivi e/o indicatori di risultato 2021, riportata nel documento 

“Progetto Complessivo Aziendale”, che si pone in adozione, sono stati illustrati ai componenti 

dell’Organismo indipendente di valutazione, nell’ultima seduta tenutasi lo scorso 26 novembre 2021;   

 

RILEVATO che il provvedimento è proposto dal Direttore f.f. della S.C. Programmazione e Controllo 

di Gestione, afferente alla Direzione Generale, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la 

legittimità dell’atto ed i cui uffici ne hanno curato l’istruzione e la redazione; 

 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del Direttore 

dei Servizi sociosanitario; 

 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

 
per quanto esposto in narrativa: 
 

- di prendere atto degli esiti del monitoraggio degli obiettivi di budget al 31/08/2021, in relazione 

al quadro degli obiettivi assegnati ai Centri di Responsabilità aziendali per l’Anno 2021; 

- di riadottare gli obiettivi di budget 2021, che costituiscono il documento “Progetto Complessivo 

Aziendale”, integrato e/o rettificato sulla base degli esiti del monitoraggio intermedio al 

31/08/2021, nel testo allegato al presente provvedimento quale sua parte integrante (allegato 

1); 

- di dare mandato all’Ufficio Amministrazione Trasparente di provvedere alla pubblicazione in 

forma integrale del presente decreto così come previsto dalla vigente normativa in materia di 

trasparenza; 

- di trasmettere il presente decreto ai componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione 

della Performance ed alle Organizzazioni Sindacali delle tre aree contrattuali. 

 

 



 
 

4 
 

Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento che diviene esecutivo, ai sensi 

dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                        dott. Antonio Poggiana   
 

 
 
 

Parere favorevole del  
 Direttore Sanitario 

dott. Andrea Longanesi 

Parere favorevole del   
Direttore Amministrativo 
  dott. Eugenio Possamai 

Parere favorevole del 
Direttore dei Servizi Sociosanitari 

dott. Fabio Samani 

 



 Atto n. 1040 del 10/12/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 10/12/2021 13:02:46
IMPRONTA: 0D10B229C090B80708813605ED87B9EF7758EECE74E7685CA860D5ABF6C79B3A
          7758EECE74E7685CA860D5ABF6C79B3AE4A3ED8C4073B2B83919CF3AA0B97802
          E4A3ED8C4073B2B83919CF3AA0B978029D460BAE62C1B213EAA58699BB9082C6
          9D460BAE62C1B213EAA58699BB9082C6FC13CD1BEF89D5DA65B28C2692617D31

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 10/12/2021 14:46:18
IMPRONTA: 6BD1C183B45393C39F0680A559C534D8F37FA55852641CBD51FA78A41E560661
          F37FA55852641CBD51FA78A41E56066132CFE25EF44CEC35CFE0529E6AE6FF8C
          32CFE25EF44CEC35CFE0529E6AE6FF8C1B7BE3815190922E6176D6539A974DD6
          1B7BE3815190922E6176D6539A974DD600587562F170B572A900D0850EF8359E

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 10/12/2021 15:59:33
IMPRONTA: 69947754EEC60BE0F6AD788F502DE74DD9D1FF2025E2D577F78D694C1E13D2EC
          D9D1FF2025E2D577F78D694C1E13D2ECB181C98979848F540F43073EA70AA3FB
          B181C98979848F540F43073EA70AA3FB15C6F13C5A46E9C849404888D507823A
          15C6F13C5A46E9C849404888D507823A04821EECF361E0BA34007FF1475D6668

NOME: FABIO SAMANI
CODICE FISCALE: SMNFBA57C03L424I
DATA FIRMA: 10/12/2021 17:17:24
IMPRONTA: 622A8543E9A3D4A9E885CDDD581C8BD6812676A84EB7D292D4923C721BA80AF7
          812676A84EB7D292D4923C721BA80AF732AFABC71A5CD6F832AE3AB69C44F25D
          32AFABC71A5CD6F832AE3AB69C44F25DFB56956010FCC9932DA2BC4C2ACDC8F4
          FB56956010FCC9932DA2BC4C2ACDC8F492D15069A239BE2A86D1B367ED96A6D8


